
 Na temelju članka 12. stavka 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj: 76/93, 
29/97,  47/99 i 35/2008), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_____________________2012. godine donijela 
 
 
 

U R E D B U 
 

o izmjeni Uredbe o osnivanju Agencije za prostore  
ugrožene eksplozivnom atmosferom 

 
Članak 1. 

 
 U Uredbi o osnivanju Agencije za prostore ugrožene eksplozivnom atmosferom 
("Narodne novine" broj:  60/2002, 98/2006 i 91/2011) u članku 6. stavak 4. mijenja se i glasi: 
 
 "U Upravno vijeće Vlada Republike Hrvatske imenuje po jednog predstavnika iz: 

- Ministarstva unutarnjih poslova, 
- Ministarstva gospodarstva, 
- Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, 
- Hrvatskog registra brodova, 
- Reosiguravatelj Croatia Lloyd d.d., 
- Ex-AGENCIJE.". 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Narodnim novinama". 
 
 
Klasa: 
Ur.broj: 
Zagreb, 
 

P R E D S J E D N I K 
 

Zoran Milanović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Člankom 6. stavkom 4. Uredbe o osnivanju Agencije za prostore ugrožene 
eksplozivnom atmosferom ("Narodne novine" broj:  60/2002, 98/2006 i 91/2011) propisano je 
da Vlada Republike Hrvatske u Upravno vijeće te Agencije imenuje po jednog predstavnika 
iz Ministarstva unutarnjih poslova, Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, 
Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, Hrvatskog registra brodova, 
Reosiguravatelja Croatia Lloyd d.d. i djelatnika Ex-Agencije. 

 
S obzirom da su na temelju Zakona o ustrojstvu i djelokrugu ministarstava i drugih 

središnjih tijela državne uprave ("Narodne novine" broj: 150/2011 i 22/2012) ustrojena nova 
ministarstva u čiju nadležnost spadaju područja iz djelokruga poslova i zadaća Ex-Agencije, 
bilo je potrebno izmijeniti članak 6. stavak 4. naprijed spomenute Uredbe na predloženi način.   

 
 
 

 
 

 


